Администрация Лукояновского муниципального района Нижегородской области

Управление образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Разинская средняя школа

(МБОУ  Разинская СШ)

ПРИКАЗ

01.09.2021 № 157о/д

р.п им Ст.Разина

О проведении кружковой работы в Центре образования

 цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

в 2021 – 2022 учебном году

Учитывая интересы и склонности обучающихся, запросы их родителей (законных

представителей), воспитательную программу школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разрешить с 01.09.2021 в Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста» проведение следующих кружковых занятий:

-3D-моделирование –руководитель Лысенков М.Н.

-Проектная мастерская- руководитель Замотаева А.В.

-Виртуальная реальность-руководитель Лысенков М.Н.

-Lego-Start-руководитель Роднова Г.А.

-Промышленный дизайн- руководитель Роднова Г.А.

-Школьный квадрокоптер- руководитель Метлина И.Г.

-Компьютерная грамотность и основы программирования – руководитель

Овчинникова О.В.

-Мир в объективе– руководитель Замотаева А.В..

-Шахматы –руководитель Борисова М.Н.

2. Утвердить программы дополнительного образования на 2021-2022 учебный

год(приложение №1).

3.Всем руководителям дополнительного образования разработать календарно-

тематические планы согласно рабочим  программам  дополнительного образования.

4. Утвердить расписание работы  кабинетов на 2021-2022 учебный год

(приложение №2).

5.Зачислить    в кружки Центра образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» обучающихся согласно списочного состава (приложение№3).

6.Утвердить график проведения оценочных процедур по дополнительным

программам (приложение № 4).

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» Сероглазову Т.В.

  Директор                                                                                             Т.В. Вострякова

С приказом ознакомлены:

№

п/

п

Ф.И.О.  Подпись

работника

Дата

ознакомления

с приказом

1. Борисова М.Н. Зам.директора по ВР

2. Замотаева А.В. Учитель

3. Лысенков М.Н. Учитель

4. Метлина И.Г. Учитель

5. Овчинникова О.В. Учитель

6. Роднова Г.А. Социальный педагог

7. Сероглазова Т.В. Руководитель Центра

«Точка роста»

Приложение № 1

к приказу от 01.09.2021г. № 157о/д

Перечень программ дополнительного образования, реализуемых в Центре

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»   МБОУ

Разинская  СШ на 2021 – 2022 учебный год

№ Наименование

программы

направлен

ие

Количест

во часов

Возраст

обучающих

ся

Педагогический работник,

реализующий данную

программу

Ф.И.О Должность

1 Компьютерная

грамотность и

основы

программировани

я

Техничес

кое

2 8-10 Овчинников

а Ольга

Владимиров

на

Учитель

ИЗО

2 Мир в объективе Социально

-педагоги

ческое

1 11-12 Замотаева

Алена

Витальевна

Учитель

начальных

классов

3 Шахматы Физкуль

турно-

спортив

ное

2

2

7-10

11-15

Борисова

Мария

Николаевна

Зам.директо

ра по ВР

4 Виртуальная и

дополненная

реальность

Техничес

кое

2 13-15 Лысенков

Михаил

Николаевич

Учитель

технологии

5 Промышленный

дизайн

Техничес

кое

1 11-12 Роднова

Галина

Александров

на

Учитель

технологии

6 LEGO-start Техничес

кое

4 10-13 Роднова

Галина

Александров

на

Учитель

технологии

7 3D-

моделирование

Техничес

кое

1 11-14 Лысенков

Михаил

Николаевич

Учитель

технологии

8 Проектная

мастерская

Социально

-педагоги

ческое

1 11-12 Замотаева

Алена

Витальевна

Учитель

начальных

классов

9 Школьный

квадрокоптер

Техничес

кое

2 13-15 Метлина

Инна

Георгиевна

Учитель

начальных

классов

Приложение № 2

к приказу от 01.09.2021г. № 157о/д

 Расписание работы учебного кабинета Центра образования цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста»

День недели Название

предмета/внеурочная

деятельность

Время занятий Руководитель

Понедельник Информатика , 11 класс

Виртуальная и дополненная

реальность, 1 группа

«Промышленный дизайн»

10.25-11.10

14.50-15.30

15.40-16.20

Буяров В.Н.

Лысенков М.Н.

Роднова Г.А.

Вторник  Основы безопасности

жизнедеятельности, 8 класс

«Лего-старт», 1 группа

11.25-12.10

14.10-14.50

15.00-15.40

Буяров В.Н.

Роднова Г.А.

Среда Информатика, 8 класс

«Компьютерная грамотность и

основы программирования», 1

группа

«Школьный квадрокоптер», 2

группа

8.30-9.15

14.10-14.50

15.00-15.40

Буяров В.Н.

Овчинникова

О.В.

Метлина И.Г.

Четверг Основы безопасности

жизнедеятельности, 11 класс

Технология, 6 класс

Основы безопасности

жизнедеятельности, 7 класс

«Компьютерная грамотность и

основы программирования», 2

группа

«Школьный квадрокоптер», 1

группа

8.30-9.15

11.25-12.10

13.20-14.05

14.15-14.55

15.05-15.45

Буяров В.Н.

Роднова Г.А.

Лысенков М.Н.

Буяров В.Н.

Овчинникова

О.В.

Метлина И.Г.

Пятница Информатика, 6 класс

Информатика, 7 класс

«Лего старт», 2 группа

«3Д моделирование»

10.25-11.10

13.20-14.05

14.15-14.55

15.05-15.45

15.55-16.35

Буяров В.Н.

Буяров В.Н.

Роднова Г.А.

Лысенков М.Н.

Суббота Основы безопасности

жизнедеятельности, 9 класс

Технология, 5 класс

Технология, 7 класс

Основы безопасности

жизнедеятельности, 10 класс

Технология, 8 класс

«Виртуальная реальность», 1

группа

8.30-9.10

9.15-9.55

10.00-10.40

10.45-11.25

11.30-12.10

12.50-13.30

Буяров В.Н.

Лысенков М.Н.

Роднова Г.А.

Буяров В.Н.

Роднова Г.А.

Лысенков М.Н.

Расписание работы кабинета проектной деятельности  Центра образования  цифрового и

гуманитарного профилей «Точка роста»

День недели Название предмета/внеурочная

деятельность

Время занятий Руководитель

Понедельник Шахматы, 1 группа

14.10-14.40 Борисова М.Н.

Вторник  Мир в объективе

15.00-15.40

Замотаева А.В.

Среда Проектная мастерская 15.00-15.40 Замотаева А.В.

Четверг Шахматы, 2 группа 13.10-13.50

Борисова М.Н.

Пятница Шахматы, старшая группа

14.10-14.50

15.00-15.40

Борисова М.Н.

Приложение №3

к приказу  от 01.09.2021 № 157о/д

 Фамилия, имя обучающегося Класс

3D-моделирование

1. Кокина Марина 7

2. Корнева Диана 7

3. Латникова Алена 7

4. Медведева Дарья 7

5. Медведев Кирилл 7

6. Роднов Роман 7

7. Самылина Виктория 7

8. Тренин Максим 7

Проектная мастерская

1 Алексеева Анастасия 6

2 Афонина Софья 6

3 Горлышкова Ангелина 6

4 Казанкова Дарья 6

5 Колосова Варвара 6

6 Кирпичева Софья 6

7 Овчинникова Дарья 6

8 Панасенко Полина 6

9 Сидоров Илья 6

Виртуальная реальность

 1группа

1. Бочарова Серафима 8

2. Борисов Максим 8

3. Латников Олег 8

4. Метлин Артем 8

5. Панюшев Артем 8

6. Паленый Артем 8

7. Перевезенцева Дарья 8

8. Плотников Максим 8

9. Савушина Жанна 8

10. Ховрина Дарья 8

 2группа

11. Буданова Галина 9

12. Денисов Андрей 9

13. Ивлев Кирилл 9

14. Игонина Мария 9

15. Метлин Артем 9

16. Миняева Светлана 9

17. Леушев Денис 9

18. Усталков Илья 9

Lego-Start

 1группа

1. Грушева Полина 4

2. Зубков Николай 4

3. Казаков Кирилл 4

4. Лягин Даниил 4

5. Монахов Максим 4

6. Симаненков Сергей 4

7. Сухова Диана 4

8. Уютнова Анастасия 4

 2группа

1 Алексеева Анастасия 6

2 Волков Кирилл 6

3 Вятлев Семен 6

4 Горлышкова Ангелина 6

5 Кирпичева Софья 6

6 Мещерякова Елизавета 6

7 Колосова Варвара 6

8 Панасенко Полина 6

9 Сидоров Илья 6

Промышленный дизайн

1. Буярова Дарья 5

2. Зубкова Мария 5

3 Каминскас Ирина 5

4 Кремененко Виктория 5

5 Курыжова Анжелика 5

6 Леушева Полина 5

7 Мещерякова Дарья 5

8 Перевезенцева Мария 5

9 Рузанова Виктория 5

10 Угланова Кира 5

Школьный квадрокоптер

 1группа

1. Бочарова Серафима 8

2. Индюков Данила 8

3. Костина Виктория 8

4. Костина Валерия 8

5. Крючкова Алина 8

6. Латников Олег 8

7. Метлин Артем 8

8. Перевезенцева Дарья 8

9. Савушина Жанна 8

10. Телина Мария 8

 2группа

9. Буданова Галина 9

10. Денисов Андрей 9

11. Ивлев Кирилл 9

12. Игонина Мария 9

13. Миняева Светлана 9

14. Метлин Артем 9

15. Подолян Артем 9

16. Чугунов Даниил 9

Компьютерная грамотность и основы программирования

 1 группа

1 Волкова Анастасия 3

2 Долгова Диана 3

3 Запрялов Никита 3

4 Кирюнина Татьяна 3

5 Казанина Валерия 3

6 Лебедев Иван 3

7 Овчинников Илья 3

8 Седов Александр 3

9 Шавердин Артем 3

 2 группа

1. Водпьянова Ева 4

2. Грушева Полина 4

3. Зубков Николай 4

4. Кутуева Виктория 4

5. Левитан Вадим 4

6. Монахов Максим 4

7. Симаненков Сергей 4

8. Уютнова Анастасия 4

9. Фролов Николай 5

Мир в объективе

1. Горбачев Владислав 5

2. Курыжова Анжелика 5

3. Мещерякова Дарья 5

4. Перевезенцева Мария 5

5. Рузанова Виктория 5

6. Серов Александр 5

7. Сысуева Яна 5

8. Угланова Кира 5

Шахматы

 1группа

1. Волкова Анастасия 3

2. Грушева Полина 4

3. Кирюнина Татьяна 3

4. Казаков Кирилл 4

5. Метлин Арсений 1

6. Овчинников Илья 3

 2группа

1 Деманова Виктория 3

2 Кутуева Виктория 4

3 Лебедев Иван 3

4 Мыльников Роман 2

5 Соклакова Арина 2

6 Шабрин Данила 2

 Старшая группа

1. Горбачев Владислав 5

2. Волков Кирилл 6

3. Дьячкова София 6

4. Лебедев Константин 7

5. Панюшев Артем 8

Приложение №4

к приказу от 01.09.2021 № 157о/д

График проведения оценочных процедур по дополнительным программам центра

образования цифровых и гуманитарных профилей «Точка роста»

Наименование кружка классы Дата

проведения

Время

проведения

«Мир в объективе» 5 24.05.2022 15.00 – 15.40

«Шахматы» 1 группа

(1-2 классы)

23.05.2022 14.10 – 14.50

«Шахматы» 2 группа

 (3-4 классы)

19.05.2022 13.10 – 13.50

«Шахматы» 3 группа

(5-9 классы)

20.05.2022 14.10- 14.50

«Виртуальная и дополненная реальность» 8 класс 14.05.2022 12.50 – 13.30

«Виртуальная и дополненная реальность» 9 класс 23.05.2022 14.50 – 15.30

«Компьютерная грамотность и основы

программирования»

3 класс 18.05.2022 14.15 – 14.55

«Компьютерная грамотность и основы

программирования»

4 класс 26.05.2022 14.10 – 14.50

«Промышленный дизайн» 5 класс 23.05.2022 15.40 – 16.20

«Проектная мастерская» 6 класс 11.05.2022 15.00 – 15.40

«3Д-моделиование» 7 класс 20.05.2022 15.55 – 16.35

«Школьный квадрокоптер» 8 класс 19.05.2022 15.05 – 15.45

«Школьный квадрокоптер» 9 класс 18.05.2022 15.00 – 15.40

«Лего-старт» 4 класс 24.05.2022 14.10 – 14.50

«Лего-старт» 6 класс 13.05.2022 14.15 – 14.55

6. Овчинникова Дарья 6

7. Роднов Роман 7

8. Савушин Андрей 5

9. Сысуева Яна 5

10. Требунских Алексей 8

11. Угланова Кира 5

12. Шиндин Данила 8